ecia pro claudicare. Vnde claudus.

Claudulus. la. lum. dimi. de claudus.

Claucularius in clavis exponitur.

Claucularius. ra. rum. pñl cor. qui claves gerit. Inuenitur eciam substantiae declinatū in quolibet genere. Et componit a clavis et gero. n. Vel p̄ compom a clava et gero. et tūc clauiger idem est

Claus. a clando. is. dī h quod clauā gerens clavis. uis. q̄ claudat. vnde h clauicula. le. dimi a quo h clauicularius q̄ claves portat uel facit.

Vnde h clauicularia. n. in eodem sensu. et facit accusū sing. in eni et in im. ut clauem ul clavi et abltū in e et in l. ut clave ul clavi. Et accusati unus p̄lio in eq et in io ut claves ul clavis.

CEt scias q̄ clavis p̄t sumitur in theologia. Et p̄tās ligandi et soluendi q̄ ecclesiasticus iudex dignos recipere indignos excludere debet a regno. et ponitur in predicā diffinizione genus scz ptas. et subiectū ptas scz index ecclesiasticus. et actus fz excludere. et recipē. fm duos actus material clavis agire scilz et claudere. Cunus obiectū tangit in h quod dicit a regno. modus autē in hoc quod dicat dignos ul indignos. in illis in quos actus ex erit pensatur. Claves autē sunt due scz discernēdi. et potentia ligandi et soluendi. et secunda clavis que dī potest ligandi et soluēdi ē que inmediate seram apit peccati. Sed clavis que dicitur scientia ostendit cui apienda sit illa clavis et si obiectas claves in collatione ordinis cōferuntur h scientia non ē ex infusione semp h qñq ex acquisicōne. nec ab omnibz ordinatis habet et a q̄ibusdā non ordinatis habet ergo scientia non est clavis. et sic est tñ vna clavis. scz potestas iudicādi. Respondeo q̄ nō solū vna clavis sed due dātur in ordine. Vñ dico q̄ scientia que habitus ē

non ē clavis. sed auctoritas actus scientie exercēdi que qñq sine scientia est. Qñq scientia sine ipsa. sicut etiā patet in iudicibus secularibus. aliquis enim est iudex hñs autoritatē iudicandi qui nō habet iuris scientiā. et aliqñ ecclīlo hñ sciā; iuris qñ nō habet autoritatē. Et quia actus iudicij ad qñ quis ex autoritate suscepit obligat̄ non autē ex scīa habita. sine utraqñ fieri bene nō p̄t. Ideo auctoritas iudicandi que ē clavis ē sine scientia non p̄t sine peccato accipi. Sed scientia sine autoritate sine peccato haberi p̄t. A clavis componit̄ concilius. Et pro dī clā. Hic potest queri. An sacerdos ex uī clavii remittat p̄tū quo ad penā rāvatum Respondō. Idem ē iudicium de effectu quē potestas clavii actualiter exercitata completa in eo in quo contricō tempore p̄cessit. et de effū baptismi. qui iam habenti grām datur. Aliquis enim per fidem et contricōnem p̄cedentē baptismū grācias remissionis p̄tō q̄ptum ad culpā. consecutus ē sed quādo actualiter postea baptismū suscipit q̄ci a augetur et a reatu pene totaliter absolvit̄. eo q̄ sit p̄tīceps passionis xp̄i. Et similiter ille qui p̄ contricōnez consecutus est remissionē peccatorum q̄ptum ad culpam. et p̄ consequens q̄ptū ad reatu pene eternae que simul cū culpa remittit̄ ex uī clavii ex passione xp̄i efficaciā habentiu; augetur grā et pena dimittit̄ temporal. cuius reatus adhuc remanet post culpe remissionem. non tamen totius sicut in baptismō homo regnātur. et configurat̄ passioni xp̄i. que sufficiat̄ ad omnē penam delendā in se suscipiens ut nichil de prius peccati actualis pena ramaneat. q̄ non debet alicui imputari ad penā nisi quod ipsem fecit. In baptismō autē homo nouā uitam accipit̄ fit p̄ grām baptismalem nouis. Et ideo nullus reatus pene remanet. pro p̄cedenti peccato. sed in penitentia homo non murat̄ in aliā uitā. qui & non ē regnātio sed sanacō quedā. Et ideo ex uī clavium que opatur in sacramento penitentie nō tota pena remittit̄. sed aliquid de pena temporali cuius reatus post absolucionem a pena eterna remanet potuit. ut dictum ē. Nec solū a pena illa quā habet penitens in confitendo ut quidam dicunt. q̄ sic confessio et sacerdotalis absolucionē nō essent nō in onus qđ non competit̄ sacerdotis noue legis. sed etiam de illa pena que in purgatorio debetur aliquid remittit̄ ut minus in purgatorio puniat̄ absolutus ante satisfacciōnem q̄ si ante absolucionem decederet. Ex dictis collige q̄ deus p̄ seip̄ in contricōne delet culpā dimittit pene eternā reatu. infundit in anima grāz. sacerdos autē ex uī clavii in confessione aliquid dimittit de pena temporali. Vide in penitentia.

Clā. uas. uau. uare. i. clavis contigere. ubi; actū. Et dicitur a clavis. ui. Et pro dī clā.

Clāustralis in claustrum uide.

Clāustrellū. li. diminutiū puum claustrum.

Clāustrelsis in claustrum exponit̄.

Clāustru. a clāudo. dis. dī h̄ clāustru. tri. q̄a clā dāt ul̄ clāudat inhabitantes. vnde h̄ clāustrellū. li. dimi. et h̄ et h̄ clāustrelsis et h̄ se. et h̄ et hec clāustralis. et h̄ le. in eodem sensu. ree clāstri ul̄ p̄tinens ad clāstru. Et potest esse substītu h̄ et h̄ clāustrelsis. et hoc se. ul̄ clāstral monachus ul̄ monacha stans in claustrō in cenobio.

Clāusula. le. pñl̄ cor sicut est distinctū construc-

tionis. Et dī a clāudo. dis. Et ut dicit p̄p̄. Clāusula est in orationē brevis sententia.

Clāus. ui. mao. ge. i. acutus. dcūs a calib. q̄s calib. i. ferreus. q̄ sit de ferro. Et clāus dicitur uestis purpurea q̄ utebant̄ senatores. q̄ quibus dā clāudo aureis uel de alia materia erat ornata et uariata. Et in tali ueste sepe dīmōrat̄ dignitas. Clāus ei. dī gubinaculū nauis sc̄i temo ul̄ nīa nīa remonis. Proli xxiiij. Quasi sopitus gubinatur emissō clāudo. W. Clāua ferit clāus apit. clāus duo iūgit̄. Indue te clāudo. rege clāudo. p̄cute

Clementis. tis. omnis ge. i. misericors. V. clāus nobil̄ pius et sanctus et dī a clāus. is. i. defendo.

q̄ clāus. i. defendat̄ p̄tegat̄ et tueatur. sicut solis patronus dīentē. Et compatur. Et inde h̄ clementi. tie. a. dcō clementi addita a. Clemens compoñit̄ inclemens. et inde h̄ inclemens. tie. i. impieatis. crudelitas. Et pro dī cle. Vnde in aurora dicitur. Hinc pius hinc dulcis hinc clementis hinc q̄ benignus. Item idem. Donec honoret eos summi clementia regis. Et dī demens q̄i clementē men

Cleo. A deos quod ē gloria dī. Item habens. deo tles deui dītū. i. glorior. art. Item deo des. i. abscondere ul̄ sorbere. Itē deo des. i. inclinari.

Cleopatra. i. regina et soror p̄tomei regis alexandrie. Et coi pñl̄ naturaliter. Vnde in aurora dī. Nubit alex. idō cleopatra regia nident. Itē idem. Que iam cleopatre leserat intus amor

Cleophas frater ioseph sponsi uirginis marie pater symeonis q̄ symeon iacobu epō successit.

Cleos. i. gla. In de inditus. i. gloriosus. fm p̄p̄ Clepo. pis clepl̄ clepere ptū. i. furari. Et ē actiū cū omnibus suis compositis si qua sunt h̄ huget̄. P̄p̄ uero sic dicit. Clepere clam rāpe furari. furnipere. clare. Et corripit de.

Cleps. a clepo. is. dī h̄ et h̄ cleps ul̄ cleptes tis Clepsedra. A clepo. pis. dī h̄ clepsedra. i. furare. i. docillus qui obdit foramen dolis q̄ p̄ illū quis furat̄ liquorem. et uidef̄ esse compositus a clepo. pis. et idō quod ē aqua. siue liquor. vnde et quidam dicunt clepsidra pñl̄ pro dī et p̄ i qua si clepeus v̄dor. si pōsus uidef̄ ethymologia q̄ co p̄o. Sed siue sit ethimol̄ siue compō dicendum ē clepsedra pñl̄ cor. et p̄ e. h̄ hug. Item clepsedra dī quodō instrūntum quod immittit̄ in dolium p̄ forame supius cū furandi vinū. Itē clepsedra dī illud instrūntum p̄ qđ hore colligunt̄ sc̄i hōras colligunt Clepsedre etiam dicitur uasa p̄forata. q̄ hēbant̄ philosophi ad dīmēcēdam quātitā tem. Vnde marcial in sua astrologia. monstrū ē omnia signa paria spacia continere. multiplo appositione clepsedranum.

Cleptes cleptis in cleps est.

Cleptis. tū. tū. i. furatus passiue quod et pro gibboso dī. Et deriuatur a clepo pis. fm huguc

Clericalis. in clericus uide.

Clericus. a cleris ul̄ cleris dī h̄ clericus. ci. et dicitur ḡn̄liter clericū officiis qui in ecclesia xp̄i deserviunt. dū tamen ordinē habant. et ab illo tempore sic dicti sunt. ex quo matthias sorte elcūs est quē p̄mū p̄ apostolos legimus ordinatū. vii h̄ clericatus. tū. tū. et h̄ et h̄ clericalis et h̄. le. Vnde clericaliter adūbium. et h̄ clericalitas ratis h̄ hug. P̄p̄ uero dicit. Clericus dcūs q̄ ē de sorte dīi. ul̄ quia dīs foris ul̄ ys clericou est. Et

scias. op clericis qui ad diuinia mysteria applicantur competit rasura et consura in modum corone. ratione figure. op corona est signum regni et perfectio eius sit circulus. Illi autem qui diuinis ministeriis applicantur adipiscunt regiam dignitatem et perfecti in iustitate esse debent. Corona enim regale decus significat. et seruire deo regnare est. Unde ministri et clericis reges esse debent ut se et alios regant. qui buss petrus ait. Vos estis genas electi regale sancte docim. Competit enim eis ratione subtractionis capillorum et ex parte superiori per rasuram ne mens eorum temporalibus occupacionibus a contemplatione diuinorum retardet sed reudata facie gloriam dei expedire et libere contemperet. Summa enim capituli est, eminentia mentis. denudatio capituli est reuelatio mentis. Clericus enim secretorum dei non ignorans esse debet. Et ex parte inferiori per tonsuram condonatur ei capilli usque ad reuelacionem sensuum scilicet oculorum et aurum ut uicia in corde et ope pollulantia doceantur pacienda ne ad audiendum et intelligendum ubiorem dei procedant. per quo seruato redire in excelsis corona. Item figura rotunda nullus angulus habet. et signat op clericis non debent habere sorores in uita. quoniam ubi angulus ibi sorores. Et debet habere ueritatem in doctrina. quoniam ueritas angulum non habet sicut dicit Ieronimus. Item hec figura est omnium figurarum pulcherrima. Unde in hac deus celestis creaturas fecit. per quod significatur op clericis debent habere pulchritudinem interius in mente et exterius in conuersatione. Tales sane ut dicit dominus papa ad ministerium spiritualis eligendi sunt qui dignitate priuilegia sacra tractare. melius est enim dominum sacerdoti paucos habere ministros qui possint digne opus dei exercere. quam multos inutiles qui ordinatori onus que inducant. Ieronimus autem ad neophyton de uita clericorum sic dicit. Nec rusticus et tam simplex frater. ideo se sanctum putet si nichil nouerit nec peritus et eloquens in lingua extimetur sanctitate. multo ergo melius est e duobus imperfectis rusticitate habere sanctam per eloquentiam perfectam. Item quedam gloria dicit super illud Isa. xxix. ix. et dabit liber nescientibus lumen dicet et ei lege. et respondet nescio lumen et. Multo melius est imperiū legis confiteri quam iactare prudenter. nec posse scire quod dicitur. Vide in nubilo et in ordo. et in factu Ieronomus. A deo dicitur hunc deus et in factu Ieronomus. mihi heres. et cleronomus. et hereditas. Cleros grece latine sors vel hereditas.

Clerus. a deo dicitur hunc clerus. non. et multitudine clericorum. qui hereditarius vel sortitus qui sit sortitus deo. et de sorte domini. vel per quem dominus habet. Vel sed quis dicitur. Clerus dicitur a clerus. quia sit clerus libanarius in libanum est.

Libanarius. cij. mas. ge. i. panis in testa vel furno coctus. Et dicitur a libanum.

Libanum. a diuus. dicitur hunc libanum. non. penitus cor. et furnus vel fornax. qui diuanus. qui in erectione sit collatus. Clivus enim ascensus dicitur. Idem et alio nomine dicitur clinacius similiter a clivu. Et a libanum dicitur hunc libanarius qui custodit libanum. vel facit vel custodit libanum. et libanarius. ria. rium

Aliens. a colo. his. dicitur hunc et hunc diens. his. co. ge. a colendo patribus. vel dicitur a clivo. qui clivus et defensat dominum suum. sed hugo papus non dicit. diens a colendo patronum dominum. et amicus domesticus. qui per colen-

tes dicebantur. Item clientes discipuli qui colentes libentia. le. fe. ge. i. servicium vel multi et magistrum tuto seruorum. et dicitur a colo. his. Vel sum papa. Clientela officium domesticum. Et prodest te. Et formatur a deo clienti. In e longam addita la. sum pristinum orientulius. lib. dimi. parvus diens sive seruens clima. a cleo clavis per inclinari dicitur hunc clima matis. et tanta porcio terre sum quā mutatē meridies. et sum hunc in astrologia assignatur septē climata in maiori habitabili regione. sum quodā vel sum alias octo. Item clima dicitur plaga vel per celum sive mundum. Sicut consuevit dicitur. Quatuor sunt climata mundi. i. pars scilicet orientalis. occidentalis. septentrionalis. australis. Item clima grece dicitur gradacum. et in hunc clima maxima. quidam color retorius.

Climatenum. Clima grece dicitur gradacum. In de hoc clima materia. et sunt clima terrena que gradatim discurrent. vel in certa rei diuinacione. vel in certa profugia.

Climax. Clima grece dicitur gradacum. unde hunc clivus gradacum. quidam color retorius sed hugo. Vide eam super in iiii parte in capitulo de colo retorius.

Cline grece latine dicitur clinus. et uertitur in latum et dicitur hunc clinus. ni. i. clinus. A quod clinus as ubi actum clinicus. A clinis vel clinus dicitur hunc clinicus. ci. pnt cor. qui de clinico non dicitur. et pntipue galiticus. Et hunc clinica. cc. in eodem sensu. Et clinicus. ca. cum mobiliter potest declinari.

Clinus. Clinus. i. clinus. A quo dicitur clinus. nas. i. fletere. curuare. et pntipue ad culum. sed non est in usu. Et componitur inde acino. nas. et concino. as. de clinico. nas. Indino. nas. Interclino. as. Rectino as. Clinus et eius composita sunt activa. licet quoniam inueniantur in absoluta et passiva significacione. Ve in lucano. Indinant facta ducum. et omnia per dicitur. Maiori cedat caput inclinet seniori.

Clinus. ni. a quod clinico. nas. quod componitur actino. declino. uide in clinis. et in clinis as uide. et per dicitur clipeola. uide in clipeis.

Clipeolus. lib. dimi. pntus clipeus.

Clipeus. A clavo. is. i. defendit dicitur hunc clipeus. pei. i. scutum. sed scutum est militum. Clipeus peditum. Et dicitur clipeus. qui clipeus. qui defendat ab ictibus vel dicitur a clipeo. pis. quod est furans. qui clipeus. qui furatur corpora in ictibus. quod autem dicitur clipeus. qui de penus somo. i. subtrahens et furans corpus ictibus et hominologia est non compositionis ostensio. unde hunc clipeum pei. neu. ge. pictura vel rymago rotunda ubi tantum caput impingit. Vel dicitur sic locus ubi rymagines reponuntur. et hunc clipeolum. lib. dimi. et hunc clipeola. le. pnt cor. anulus. qui sit rotundus instar clipei. vel mobile rotundum ad modum clipei. et clipeatus. ta. tu. i. clipeo. pntectus vel armatus. et clipeo as. i. contegere vel armare clipeo. Et est actum. Et cor. sicut clipeus. unde patet quod scribitur per simplex p. Cuid in iiii epula. Quoniam manibus clipeus et

Clister. a clipeo et ster. acutus cuspidate bastam cuius componitur hunc clister. ris. quod etiam hunc clisterum inuenitur. scilicet instrumentum medicorum quo stercus infirmi in uentre perduratus faciunt exire. sic dictum. qui clepens stercus. Vel dicitur sic qui culus stercoris. vel qui colacum stercoris. qui per ipsum colatur stercus extrinsecus. Vel dicitur sic a deo dicitur quod est in dinari et stercus. qui stercus facit indinari. i. depositi. Et cor. pnt distere. Vnde dicitur macer de puluere anheri. Appositis digitis aut intus distere fuso. et declinatur hunc clister distens a macro. et sic ablatum

desinit in e. Et sic h̄ regulā desinentiū in er cresce
tiū in genitō cor pñl. ut puluer eris. clister tens
et inde dī clisteriso. sas. et est clisterisare p̄ foram
in anū aliquid emittere. dislūgere. h̄m pap. De
dici autē cōmuniter dicūt clistere. nō. penl prod
et tūc declinat h̄ clistere. nō. Et desinit abltiū in
clito. A cluo. is. p̄ resplendeo h̄ cli. N. clisteri
to. onis. i. filius regis ul̄ impatoris ut qui m̄ta
clitus. ta. tū. i. glorio. p̄ resplendet nobilitate
sue. nobilis. h̄ non ē in tū. Et denuat a deos qđ
est gloria ul̄ a deo deos quod ē gloriō. Et cōpo
nit datus cū in et dī inditus ta tū. i. ualde glori
osus. nobilis. Vel potest componi inclitus ab in
et clito. tonis. Vnde inditus. i. nobilis et glosus
h̄m hug. ul̄ inclitus h̄m pap̄ componit ab in et
deos quod ē gloria. Inde inditus. i. intus glori
sus. siue intus deos. Et cornpit cli

Cluosis. sa. sum. uide in cliuus.

Cluus. A deo. es. quod ē inclinari dī h̄ cliuus
ui. i. collis h̄m qđ considerat in descensu. sc̄z ascen
sus ul̄ pocius descensus montis ul̄ flexuositas vñ
cluosis. sa. sum. i. monticulosus ul̄ flexuosus. Clj
uus componit. h̄ et h̄ actiuus et hoc ue. ul̄ acti
uus. ua. uū. Vñ decliūus. p̄cliuus. Et quodlibet
istou comparat h̄m hug. Pap̄ uero dicit. Cluus
ascensus mons non altus. cluosis inclinatus p̄
ascensu sumit. Reg. j c ix. Cūq̄ ascendenter cliuū
ciuitatis inuenierunt puellas ic̄. Et producit cl̄

Clloaca. A colo. las. dī h̄ cloaca. ce. qđ ibi colit
tur que emittuntur. Et dī cloaca quelibet fossa
ad quā fodes defluunt. Vel h̄m quodā dī cloaca
a deo. es. quod ē abscondere ul̄ sorbere. qđ sterco
ra et immūda absorbeat ul̄ abscondat. Et prod
pñl. Vel h̄m pap̄. Cloace d̄cē sunt qđ p̄ eas colit
tur aque. ut quoctiens pluvie inundatio extiterit
per eas aque extra ciuitatem mittantur.

Clloacarius. n̄j. qui cloacā facit ul̄ purgat. a do
aca dr. et h̄ cloacaria. rie. in eodem sensu.

Clloca vna ex tribus p̄tib; interpretat cōuocacō
Cludo. dis antiqui. h̄ modni daudo. dis dicunt
Vñ p̄t componi h̄m antiquitatē condudo. exdu
do. dedudo. et cetera. uide in claudio. dis.

Cluniculū. li. ge. neu pñl cor. i. spati splēdona.
et dī a clunis. qđ pendeat a clune. Vel dī a duo
is. qđ defendat. Cluniculū etiāz dī foramē qđ fit
in camisijs mulieb; circa ignina. ul̄ generalē qđ
fit in pānis eaq. circa latios. h̄m hugacionem.

Clunis. A culus dī h̄ aut h̄ clunis. generis inc
n. i. nates. qđ sit iuxta culū. Vel pocius denuat a
cluo. is. pro defendo. qđ illa massa camis defendit
ossa sedentis. h̄m hug. Pap̄ uero dicit. Clunes d̄cē
Cluo cluis cui caret supio. qđ sunt iuxta culū
et signat duo. sc̄z defendere et resplendere. Cluo
componit p̄cluo. is. i. ualde defendere ul̄ ualde re
splendere. vñ h̄ et h̄ p̄clunis. Et duo p̄ defendo
cū suis compositis si qua habet actū ē Pro resple
dere neutq. et omnia carent sup h̄m hug. Pap̄ uo
dīc. Cluere pollere excellere uigere protegere

Coacenuo. uas. uawi. ex con et acuo as. et abi
cīf. n. et ē coacuare simul actuare. cunilarare
Coactim adiūbium. i. urgenter. Congregare
Coactor. tons. qui cogit. a cogo. gis Coactor
etiam dicitur aselli agitator h̄m papiam.

Coactix. tricis. fr. ge. mulier que cogit. Et fo
manir a coactor. or in rix.

Coactus. ta. tū. i. cōstrictus. in vñ collectus

Coacuo. is. acui. ex cō et acuo. a cogo cogis
is. i. simul acuē. Jero. in p̄logo libroq̄ salomōis
Sciat magis scripta mā intelligi. que non in ter
cū uas transfusa coacterint. h̄ statim de p̄lo pu
nissimo cōmentata teste suū saporem seruauerit
Coadiuuo. uas. i. simul adiūuo. Et componit
ex con et adiūuo. uas. Et abijcitur. n.

Coagito. ras. ex cō et agito. et coagitare ē sil
agitare. ul̄ cumularē cōmouere. ul̄ repellere

Coagulatus. ta. tū. cōstrictus ul̄ simul strictus
Coagulū. a cogo. gis. dī h̄ coagulo las
aguū. li. i. illud quod ponit in lacte ut coagule
tur. Vnde coagulo. as. i. simul stringere.

Coallbeo. bes. bni. coalbere. i. simul albere. A
con et albeo. Et abijotur. n.

Coaleo. les. in coalo. lig. uide.

Coalesto. cis. inchoatiuum a coaleo. les.
Coalo. lig. lui. i. crescere. ex con et alo alis qđ
etiam secūde cōjugatōis inuenit. coaleo les coa
lere. i. simul crescere. Inde coalesco. cis. inchoatiū
Coaltrico. cis. ul̄ coaltricor. caris. i. simul c̄ta
re. utigare. ex con et altrico ul̄ altricor.

Coamicio. cis. cui. coamicū. simul amicire. ex
con et amicio. cis. Et cornpit mi.

Coango. is. xi. ctū. i. sil angē. ex cō et angō is
Coargio. guis. gui. guere. simul arguere. ex cō
et arguo. is componit.

Coarto. ras. tui. coartare. i. simul artare. cōstī
genē. condempfare Ex con et aito ras
oax uox est ranarum.

Coaxo. as. ubum p̄pum ranau. Et dī a coax.
Octinus. in coccus uide.

Octineus. uide in coccus.

Octitus. ti. fluius infernalis. et interpretat luc
tus. Et prod pñl et etiā p̄mam. qđ duplicat c. ut
babet in doctrinab;. Cotta qđ uocal' coccitus c du
plicavit. Job xxj. Dulcis fuit glaris cocciti. Qđ
ubū tractans gḡ mor xv dīc. Greca lingua cotti
tos luctus dī. qui tamē luctus feminaq; ul̄ quoq;
libet infirmantiū. solet intelligi. Sapientes uero
huius seculi a uite ueritatis exclusi vmbō q̄sdaz
de ueritatis inquisitōne tenere conati sunt. Vnde
coccitū fluius ciurere apud inferos puraueunt ui
delict desigianites qđ h̄i qui digna dolorib; ope
faciūt. in inferū ad luctū decurunt. h̄ nos despi
ciamus vmbm carnalis sapientie. qui iā de ueri
tate lucē tenemus. et cognoscamus uoce bñ uiri
cocciton uel coccitū luctū infirmantiū dīc. Et sc̄i
as qđ pap̄ ponit coccitus in. q. et etiā in c. vñ in
c dīc. Coccitus inferni palus ul̄ fluius. h̄ hug
ponit coccitus in. c. et sic p̄ma h̄m eū est c. et
ita scribit cōmuniter. De coccito dī. Non nisi la
menta tua dant coccite fluenta. Quidam tñ coa
tuos scribunt per vinum. c.

Coctus. a. mas. ge. ē genus tincture sc̄z mediū
inter rubū et croccū. Coccū dīcūt greci nos rube
um seu ümiculū dicimus. Est enī ümiculus ex fil
neltribus frondibus. vñ coccinus. a. ù. et coccine
us. nea neū. illo colore tinctus. i. rubeus. Inueni
tur etiā h̄ coccinū. ani. in psa primo. Si fuerint
peccata uñ ut coccinū. ubi dicit glosa. Idez ē coc
cus et coccinū et ümiculus. Et sc̄ias qđ coccinum
substīt̄ cor mediū. Sed coccinus. na. nū. adiectī
prod pñl. sicut bissinus. na. nū. prod mediā. h̄ b
bissinū substātī eam cor. Et ut dicit pap̄. Coc
cineuni sanguineuni. A cocco dicitur.